
شهروند|  وکیل بابک زنجانی روز گذشته در مورد 
اخبار برخی رسانه ها در مورد لغو حکم اعدام زنجانی 
گفت: دیوانعالی کشور خبر لغو حکم اعدام بابک زنجانی 
را تأیید نکرد و بهتر است فعلاً نفیاً یا اثباتاٌ در این مورد 
صحبتی نشود. از لحاظ قانونی هم تا وقتی حکم تایپ و 

رسماً اعلام نشده، نمی توان آن را رسانه ای کرد.
پیش از این خبرگزاری ایسنا در خبری به نقل از منابع 
تأیید نشده نوشته بود: طبق اخبار منتشره، دیوانعالی 
کشور حکم اعدام بابک زنجانی متهم ردیف اول پرونده 
فساد نفتی را لغو کرده است. شعبه 15 دادگاه انقلاب 
پس از رسیدگی به پرونده بابک زنجانی برای وی حکم 

اعدام صادر کرده بود.
رسول کوهپایه زاده، وکیل بابک زنجانی در گفت وگو با 
خبرگزاری ایلنا، با اشاره به اخبار برخی رسانه ها در مورد 
لغو حکم اعدام بابک زنجانی گفت: منشأ خبر امروز، یکی 
از خبرگزاری ها بود که من هم بلافاصله پس از مشاهده 
خبر این رسانه به دیوانعالی کشور مراجعه کردم و 
موضوع را از چند مرجع قضائی مورد پرس وجو قرار 
دادم.وکیل بابک زنجانی در عین  حال با اشاره به این که 
انتشار این خبر را به فال نیک می گیریم و امیدواریم این 
خبر قرین به صحت باشد، گفت: طبق آنچه مسئولان 
دیوانعالی کشور به من اعلام کردند، ظرف چند روز 

آینده حکم بابک زنجانی انشاء و ابلاغ خواهد شد.
بابک زنجانی که تا پیش از دولت سابق بازرگانی 
با فعالیت های متعارف گزارش شده است، پس از 
تحریم های نفتی به میلیاردری با ثروت افسانه ای 
تبدیل شد که تنها یکی از اتهامات او بدهی بیش از دو 
و نیم میلیارد یورویی به وزارت نفت و بانک مرکزی است. 
از قضا یکی از بزرگترین منتقدان حکم اعدام زنجانی 
وزیر نفت است. بیژن نامدار زنگنه در تیر ماه گذشته 
و پس از اعلام حکم اعدام برای متهم نفتی گفت: ما 
علاقه ای نداریم که ایشان اعدام شود؛ چراکه زنجانی در 
حال  حاضر مثل جعبه سیاهی است که با اعدام شدن گم 
می شود. به گفته وزیر نفت، بدهی های رسمی زنجانی 
نزدیک به 1۰  هزار میلیارد تومان است و هنوز می گوید 

فردا و پس فردا بدهی خود را می دهم؛ اما با این اموالی 
که به دست ما رسیده است، رقمی عاید وزارت نفت 
نمی شود. زنگنه با اشاره به این که بعد از صدور حکم 
اعدام نیز تغییری در این زمینه به وجود نیامده است، 
گفته بود: »در صورت اعدام وی نیز همین دو هزار میلیارد 
تومان به دست می آید؛ البته قوه قضائیه در این زمینه 
کار خود را می کند.«مطابق اظهارات دادستان در جلسه 
نخست محاکمه بابک زنجانی اتهامات او علاوه بر افساد 
فی الارض، کلاهبرداری از شرکت ملی نفت، جعل 
٢٤ فقره اسناد بانکی، پولشویی و نشر اکاذیب است. در 
جریان یکی از جلسات محاکمه بابک زنجانی مشهور 

به متهم نفتی نماینده دادستان تهران در رابطه با زمینه 
اقدامات مجرمانه او به بحث ناشی از تحریم ها، شبکه 
مالی بانک ها و شرکت های نفتی و همچنین سیستم 
نرم افزاری اشاره کرد و گفت: در زمان تحریم تمامی 
بانک ها به جز چند بانک در لیست تحریم قرار گرفتند. 
همچنین ارتباط سوئیفتی بانک های ایرانی با سایر 
بانک ها قطع بود به همین دلیل »بابک زنجانی« درصدد 
برآمد که سیستم نرم افزاری طراحی کند. به گفته 
معاون دادستان تهران، حسب تحقیقات انجام شده 
متهم کارت های بانکی جعلی زیادی را طراحی کرده 
بود. ٨هزار کارت از دفتر وی کشف شد که فاقد وجه 

بوده است. به همین منظور سیستم نرم افزاری وی از 
ابعاد مهم پرونده است. در روند قرائت کیفرخواست 
مشخص شد یکی از دو خواهر بابک زنجانی نقش مهمی 
در اداره اموال وی و روند پرونده در مدت بازداشت بابک 
داشته است.رسول کوهپایه زاده، وکیل بابک زنجانی 
روز گذشته پس از انتشار و تکذیب خبر لغو حکم اعدام 
زنجانی گفت: با انتشار خبر امروز انرژی مثبتی گرفته ایم 
البته پیش از این نیز از حکم اعدام آقای زنجانی افراد 
زیادی استقبال نکردند. بدون شک لغو اعدام موکلم در 
صورتی که قرین به صحت باشد، حمایت افکار عمومی را 

نیز در پی خواهد داشت.

پارلمانروی خط خبر

خبر لغو اعدام »بابک زنجانی« منتشر و سپس تکذیب شد

بیم و امید

شهروند|  دادستان تهران روز چهارشنبه با ذکر 
توضیحاتی درخصوص حساب های قوه قضائیه، اظهار 
کرد: نخستین بار در  سال 1373 و در زمان ریاست 
حجت الاسلام رازینی رئیس  کل وقت دادگستری 
استان تهران، در دوران ریاست آیت الله یزدی و آیت الله 
شاهرودی روسای سابق و اسبق قوه قضائیه حساب های 
مورد نظر با رعایت موازین شرعی و قانونی و اخذ 

مجوزهای لازم به نام قوه قضائیه افتتاح شد.
جعفری دولت آبادی با اشاره به بازتاب این موضوع 
در روزنامه ها در زمان محاکمه غلامحسین کرباسچی 
شهردار وقت تهران گفت: در آن زمان موضوع این 
حساب ها علیه برخی مسئولان قوه قضائیه مطرح 
شد و طرح مجدد آن دراین دوره نیز قابل تأمل است .
دادستان تهران می گوید: مدیران و مسئولان ارشد نظام 
از موضوع حساب ها به خوبی آگاه بوده و می دانند اصل 

سپرده ها در بانک محفوظ بوده و قابل تصرف نیست.
جعفری دولت آبادی با اشاره به پخش این ادعاها 

ازسوی یک شبکه  تلویزیونی اینترنتی مورد حمایت 
برخی گروهک ها و افراد مسأله دار اعلام کرد: مصاحبه 
برخی افراد در داخل کشور با این شبکه و حمایت از 
نشردهندگان اخبار کذب به ویژه پس از مصاحبه وزیر 

اقتصاد در این زمینه، قابل تعقیب قضائی است.
جعفری دولت آبادی با اشاره به ماده 9 قانون مطبوعات 
که افترا به مقامات، نهادها و افراد را ممنوع نموده و بند 9 
ماده 6 قانون مذکور که نقل مطالب از مطبوعات، احزاب 
و گروه های منحرف و مخالف اسلام )داخلی یا خارجی( 
به نحوی که تبلیغ از آنها باشد را مجرمانه محسوب کرده 
و همچنین به موجب بند 11 از ماده 6 این قانون انتشار 
شایعات و مطالب خلاف واقع ممنوع است، گفت: ادعای 
برخی افراد دایر بر تهدید رسانه ها در منع افشاگری 
علیه فساد ازسوی دادستانی تهران مردود بوده و اقدام 
و عملکرد دادستانی تهران مستند به قانون مطبوعات 
و ازجمله مواد فوق الذکر است.دادستان تهران ضمن 
تأکید بر ضرورت انطباق اقدامات و فعالیت اصحاب 

رسانه بر قوانین و مقررات افزود: ادعای مبارزه با فساد که 
ازسوی برخی افراد مطرح می شود، از طریق انتشار اخبار 
کذب که صریحا مخالف قانون مطبوعات است، قابل 
پذیرش نبوده و مبارزه با فساد باید در چارچوب قانون 
به عمل آید.او اظهارات برخی مسئولان و افراد و انتشار 
شایعات اخیر را با هدف فضاسازی، تخریب و تضعیف 

قوه قضائیه در برخورد قاطعانه با عوامل فساد دانست. 
گلایه دادستان کل از رؤسای جمهوری  و  مجلس

به گزارش خبرگزاری ها حجت الاسلام منتظری 
صبح روز گذشته درمراسم تکریم و معارفه 
دادستان های عمومی و انقلاب سابق و جدید مرکز 
استان سیستان وبلوچستان با بیان این که ما در دستگاه 
قضائی و اجرای عدالت با کسی تعارف نداریم، گفت: 
درجریان مشهد هنوز به نتیجه نرسیدیم، ریاست 
محترم قوه قضائیه دستور بررسی داده اند و هنوز به نتیجه 
نرسیده ایم و باید ابعاد قضیه بررسی شود. این مسئول 
عالی قضائی تأکید کرد: یک جریانی اتفاق افتاد و ناگهان 

برخی مقامات از رئیس جمهوری تا رئیس مجلس و 
برخی بدون انجام تحقیق لازم و بدون این که مشخص 
شود، سرمنشأ قضیه چه بوده، موضع گیری هایی 

داشتند و یکی از نمایندگان نامه نوشت.
دادستان کل کشور گفت: سوال ما این است که 
چطور شد، اگر چنانچه جلوی سخنرانی طرف مقابل را 
بگیرند و مانع سخنرانی آن جناح در دانشگاهی شوند، 
آقایان فریاد نمی زنند که آزادی از بین رفت! چرا صدای 
این آقای نماینده مجلس که نایب رئیس مجلس است و 
ادعای آزادی بیان می کند، برای مواردی که سخنرانی 
طرف مقابل لغو شده بلند نمی شود و نه رئیس جمهوری 
و نه رئیس مجلس و نه نماینده مجلس فریادش بلند 
نمی شود.حجت الاسلام منتظری گفت: به عنوان مقام 
قضائی پرونده هایی از هر دو جناح داشته ایم که افراط 
کرده بودند که بنده با هر دو به یک زبان سخن گفتم؛ 
چراکه معتقدم افراط، زیاده روی و تندروی از هر جناحی 

که باشد، خلاف قانون است. 

دادستان تهران: 

مسئولان ارشد نظام از حساب های قوه قضائیه خبر داشته اند

شکایت  دادستان تهران
 از یک نماینده مجلس

ایلنا| رئیس فراکسیون شفاف سازی و سالم سازی 
اقتصادی با اشاره به موضوع شکایت دادستان تهران 
اعلام کرد: محمدعلی وکیلی به عنوان یکی از اعضای 
هیأت رئیسه مجلس روز چهارشنبه هفته گذشته 
و همین طور امروز با بنده تماس گرفته و از احضار 
بنده توسط دادستانی تهران خبر دادند. محمود 
صادقی گفت: با توجه به این که احضار و شکایت 
از نمایندگان دارای تشریفات قانونی مختص خود 
است که قانون نظارت بر رفتار نمایندگان این آیین 
و تشریفات را پیش بینی کرده، بر لزوم اعلام کتبی 
ازسوی مرجع قضائی به هیأت رئیسه مجلس تأکید 
کردم. نماینده مردم تهران مجلس یادآور شد: در 
ادامه آقای وکیلی به مرجع قضائی اعلام کرد موضوع 
شکایت در راستای وظایف نمایندگی بنده بوده و 
مقرر شد پس از آغاز بکار مجلس در هفته آینده، 
هیأت نظارت بر رفتار نمایندگان تشکیل جلسه 
داده و دراین باره تصمیم گیری کند. صادقی در 
پایان تصریح کرد: آنچنان که از ظواهر امر پیداست 
محملی که دادستانی برای شکایت از بنده پیدا 
کرده، اظهارنظرهای اخیرم درباره یاشار سلطانی 

بوده است.

یکشنبه آینده

 استیضاح آخوندی با۵۰  امضاء
 تقدیم هیأت رئیسه مجلس می شود

فارس| رضا شیران خراسانی با بیان این که تعداد 
امضاهای نمایندگان متقاضی استیضاح وزیر راه و 
شهرسازی به علت سوءمدیریتی که موجب حادثه 
مرگبار ریلی در خط آهن تبریز ـمشهد شد، به 5۰ 
رسید، گفت: طرح استیضاح وزیر راه و شهرسازی 
روز یکشنبه تقدیم هیأت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی خواهد شد. این در حالی بود که صبح 
روز گذشته و درپی سانحه دلخراش برخورد قطار 
سمنان - مشهد، طرح استیضاح عباس آخوندی با 
بیش از ٢۰ امضا کلید خورد و در ادامه روز گذشته، 
تعداد این امضاها به عدد 5۰ رسید. همچنین در 
این راستا کارگروهی متشکل از 5 نفر از اعضای 
کمیسیون عمران مجلس برای بررسی دقیق و 

کارشناسی این سانحه تشکیل شده است.

نماینده رشت در نامه ای به وزیر کشور عنوان کرد

ابراز نگرانی از اطلاعیه بسیج دانشجویی 
دانشگاه گیلان برای یک تجمع

خانه ملت|  نماینده مردم رشت در مجلس 
شورای اسلامی در نامه ای به وزیر کشور 
خواستار رسیدگی به اطلاعیه بسیج دانشجویی 
دانشگاه گیلان مبنی بر تجمع در مقابل دفتر 
خدمات رسانی خود شده است.غلامعلی 
جعفرزاده ایمن آبادی نماینده مردم رشت در 
مجلس شورای اسلامی در نامه ای خطاب به 
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور با اشاره 
به اطلاعیه بسیج دانشجویی دانشگاه گیلان 
مبنی بر درخواست تجمع در جلوی دفتر 
خدمات رسانی اش نوشت: بعد از نطق دفاعیه از 
وزرای اخیر معرفی شده به مجلس شورای اسلامی 
توسط اینجانب، متاسفانه برخی مخالفان شروع به 
ایجاد مسائل حاشیه ای و بسیج کلیه امکانات و توان 
خود جهت تخریب بنده را کرد و از تمام ظرفیت ها 
و تریبون های در اختیار خودشان به منظور انحراف 
افکار عمومی به شکل غیرحرفه ای و دور از اخلاق 
اسلامی استفاده کردند. دقیقا همان نکته ای که 
بنده در نطقم در مجلس شورای اسلامی از آن 
ابراز نگرانی کرده بودم و آن کاسبی و تجارت از 
اتفاق های ناگوار کشور و بهره برداری جناحی از 
آن بدون در نظر گرفتن منافع ملی و دینی بود. 
نایب رئیس فراکسیون مستقلین ولایی در بخش 
دیگری از این نامه »اظهارات عجیب و زننده یکی 
از نمایندگان خبرگان رهبری در شب اربعین و 
دعوت بنده از وی برای گفت وگوی تلویزیونی 
به منظور روشن شدن و تنویر افکار عمومی« 
را علت انتشار اطلاعیه بسیج دانست وگفت: 
پخش و توزیع این درخواست بسیج دانشجویی 
از فرمانداری رشت جهت به اصطلاح اخذ مجوز 
در فضای مجازی حکایت از تصمیم قطعی برای 
تجمع تحت هر شرایطی دارد و اخبار واصله حاکی 
از آن است که به جد مترصد آسیب رساندن به 
اموال و ساختمان دفتر مراجعات مردمی بنده 

هستند .

آیت الله جوادی آملی: 

 در برخی رسانه ها به نام اخلاق
 افراد بی آبرو می شوند

جوادی آملی  آ یت الله  انتخاب| حضرت 
با بیان این که امروزه در برخی رسانه ها، 
افشاگری هایی به  نام اخلاق و با هدف تحقق 
اخلاق صورت می گیرد، گفت: بسیاری 
از افشاگری  ها، کنایه ها، تهمت ها و بی آبرو 
کردن ها، گرچه به  نام اخلاق است اما اخلاقی 
عمل کردن نیست و درحقیقت ترویج 
بی اخلاقی است. او تلاش برای متخلق کردن 
فضای رسانه ای را گامی بلند دانست و اظهار 
داشت: خدا در آیات ارسال شده در ابتدای 
بعثت، به علم و اخلاق اشاره کرده و فرموده 
است جامعه را همین دو بال حفظ می کند. 
استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم 
در بخش دیگری از سخنان خود کاربرد لفظ 
»مجازی« برای رسانه های سایبری را نادرست 
دانست و گفت: فضای مجازی حقیقتا مجازی 
نیست؛ بلکه جایی که اندیشه مبادله می شود 
و می تواند تأثیر بپذیرد و اثر بگذارد فضای 
حقیقت است؛ لذا ما با فضای حقیقی روبه رو 

هستیم.
آیت الله جوادی آملی همچنین خاطرنشان 
کرد: انسان جامه کرامت دربردارد و کرامت 
در فرهنگ قرآن وصف فرشتگان است، باید 
کرامت با قلم و اندیشه ما آمیخته باشد، هرگز 
نباید به وسیله کلماتی که می نویسیم کسی را 
برنجانیم و به  وسیله قلم خود به او نیش بزنیم، 
خداوند به قلم قسم یادکرده و این تقدیس قلم 
را می رساند در نتیجه رعایت این نکات و حفظ 
حرمت قلم یک توجه دقیقی می خواهد. ممکن 
نیست با نیش حتی با نیش قلم فضایل اخلاقی 

را بتوان در جامعه زنده کرد.

سرلشکر باقری

احتمال ایجاد پایگاه دریایی ایران در 
سوریه و یمن

فارس| رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در 
همایش گردهمایی فرماندهان مناطق دریایی 
که در ستاد نداجا برگزار شد، گفت: امروز 
داوطلبان زیادی برای حضور در صحنه دفاع 
از حرم در نیروی دریایی و دیگر نیروها وجود 
دارند که اگر فضا ایجاد شود، آماده جانفشانی 
هستند. سرلشکر باقری گفت: کشور گرفتار 
تحریم و فروش نفت و دریافت پول نفت است 
و در بعد از برجام تحریم های فروش نفت تا 
حدودی برداشته شده اما پول فروش نفت 
به کشور بازنگشت.رئیس ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: برداشت مسئولان این بود که از 
بهمن  سال گذشته پول فروش نفت به سهولت 
به کشور بیاید که این گونه نشد و با وجود 
این که بیش از نیمی از  سال گذشته، اما پولی 
که دولت داده، ٢۰ درصد برنامه های امسال 
نیروهای مسلح است.باقری در بخش دیگری 
از سخنان خود یادآور شد: هیچ گونه هم طرازی 
با دشمن استکباری درحوزه دریایی نداریم، 
لذا روش های کلاسیک جوابگو نیست و باید 
روش های دیگری که حتما باید پنهان بماند را 
تمرین کنیم. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با 
بیان این که در مسأله حضور در دریاهای دور 
و مقابله با دزدان دریایی کارهای بزرگی شده 
است، گفت: بایستی مانند ناوگان دریای عمان، 
ناوگانی خاص اقیانوس هند داشته باشیم. نیاز 
به پایگاه هایی در دور دست داریم و شاید در 
زمانی امکان داشته باشد که در سواحل یمن 
یا سوریه پایگاه داشته باشیم یا پایگاه هایی در 
جزایر یا به  صورت شناور باشد.سرلشکر باقری 
گفت: درحوزه هسته ای تا حدودی پیش رفتیم 
و توان غنی سازی تا 95 درصد هم داریم البته 
هیچ گاه دنبال بمب اتم نرفتیم و نمی رویم، اما 
همین توان هسته ای باعث شد همه قدرت های 

دنیا پای میز بنشینند.

سردار جعفری: 

 تهدید جدی امنیتی و نظامی
   علیه انقلاب وجود ندارد

ایسنا|  فرمانده سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی گفت: آنچه که شاید برای برخی 
هنوز هم تعجب برانگیز باشد این موضوع 
است که چرا سپاه پاسداران در عرصه نظامی 
و امنیتی فعالیت می کند، چرا وارد عرصه 
محرومیت زدایی شده و می شود؛ پاسخ آن 
بسیار روشن است سپاه مأمور حفظ انقلاب و 
پیشبرد اهداف آن است. سردار عزیز جعفری 
اعلام کرد: این که بسیج مثل سپاه وظیفه حفظ 
انقلاب را برعهده دارد به این معنی است که 
بخشی از مردم در برابر دشمنان برای انقلاب 
می ایستند، باید بدانند چه خطری برای انقلاب 
مهم و تهدید است. فرمانده سپاه پاسداران با 
اشاره به این که با حضور مردمی که همواره 
ایستاده اند، تهدید جدی امنیتی و نظامی 
علیه انقلاب وجود ندارد، گفت: اما تهدیدهای 
نرم فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی 
خطرناک ترین تهدید علیه انقلاب اسلامی 
هستند. سردار جعفری همچنین با اشاره به 
این که برخی از تهدیدهای نظامی و امنیتی به 
فرصت درکشور تبدیل شده، گفت: بالاترین آن 
جنگ هشت ساله بود که به یک فرصت تبدیل 
شد و انقلاب توانست در برابر قدرت سلطه 

بایستد و پیام ایستادگی به همه جا منتقل شد.
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حضرت آیت الله خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی در پی 
حوادث تلخ و دردناک شهادت ده ها نفر از زائران حضرت سیدالشهداء 
علیه السلام در عراق و همچنین جان باختن و آسیب دیدگی جمعی از 
مسافران و زائران حضرت امام رضا علیه السلام، در پیامی ضمن طلب 
رحمت و مغفرت الهی برای درگذشتگان برای شفای آسیب دیدگان 

دعا کردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی رهبر معظم انقلاب اسلامی، متن پیام 

معظم له به این شرح است: 
بسم الله الرّحمن الرّحیم

حادثه تلخ و اندوهبار شهادت ده ها نفر از زوّار ایرانی و غیرایرانی 

حضرت سیدالشهداء علیه السلام در عراق و نیز حادثه دردناک 
تصادف قطار که به جان باختن و آسیب دیدگی جمعی از مسافران 
و زوّار حضرت ابی الحسن الرضا علیه السلام انجامید، اینجانب را 
همچون دیگر هم میهنان و خانواده های عزادار، مصیبت زده کرد .
در حادثه اول، گروه های جنایتکار و شقاوت بار تکفیری که راه پیمایی 
عظیم اربعین و امنیت بی نظیر زائران حسینی، چشم آنان را کور و 
توطئه های خباثت آلود آنان را خنثی کرده است، به انتقام بزدلانه 
و فجیع دست زدند و بار دیگر چهره خبیث و مَنیّت پلید خود را به 
همه نشان دادند. از مناطق دیگر جهان همچون نیجریه و پاکستان 
و افغانستان نیز خبرهای تلخ و تکان دهنده از جنایات هم مسلکان 

آنها می رسد و خطر جریان تکفیری و دولت های حامی آنان را بار 
دیگر به همه مسلمانان و دلسوزان گوشزد می کند.در حادثه دوم نیز 
قصور یا تقصیر و بی تدبیری دست اندرکاران خانواده هایی را داغدار 
کرد و موجب جان باختن و آسیب دیدگی جمعی از مردم عزیزمان 
شد.اینجانب ضمن طلب رحمت و مغفرت الهی برای درگذشتگان 
و دعا برای شفای آسیب دیدگان و عرض تسلیت به خانواده های 
آنان، از مسئولان و دست اندرکاران در هر دو بخش داخلی و خارجی 
می خواهم که از این حوادث دردناک به آسانی عبور نکنند و دغدغه حلّ 
ریشه ئی این مصائب و امثال آن از مسائل مردم را در صدر اولویت های 
خود قرار دهند و اکنون نیز همه تلاش خود را برای علاج مصدومان و 

انتقال جان باختگان و کاستن از مصائب داغداران به کار برند.
سیّد علی خامنه ای
۶ آذر ۱۳۹۵

پیام رهبر انقلاب اسلامی در پی حوادث دردناک شهادت زائران در عراق و تصادف قطار

دغدغه حل ریشه ای این مصائب دردناک باید اولویت مسئولان باشد

صبح روز گذشته مجمع تشخیص مصلحت 
نظام به ریاست آیت الله  هاشمی رفسنجانی 
تشکیل جلسه داد. در این جلسه، ادامه بررسی 
عملکرد اجرای سیاست های کلی اقتصاد 
مقاومتی، با حضور اسحاق جهانگیری، معاون 
اول رئیس جمهوری و فرمانده ستاد فرماندهی 
اقتصاد مقاومتی و وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و دبیر این ستاد پیگیری شد و اعضای مجمع 
سوالات و پیشنهادهای خود را درخصوص 
گزارش جلسه قبل جهانگیری از اجرای 
سیاست های اقتصاد مقاومتی، مطرح کردند که 

به سوالات مطروحه پاسخ داده شد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با ابراز 
تأسف شدید از جنایت اخیر گروهک تروریستی 
داعش در منطقه حله عراق که منجر به شهادت 
و مصدومیت جمع زیادی از زائران محترم کربلا 
و نجف به ویژه زائران ایرانی شد، گفت: هرچند به 
برکت حضور هوشمندانه و مقتدرانه نیروهای 
امنیتی، در داخل امنیت خوبی برخوردار 
است، ولی گروهک داعش که ضربات کاری 
و هولناکی را در مناطق سوریه و عراق متحمل 
شده و به خطر جدی افتاده اند، متأسفانه دست به 

اقدامات مذبوحانه زده و زائران بی دفاع عتبات را 
به شهادت می رساند که باید برای امنیت بیشتر 
زائران در خارج از مرزها نیز اقدامات مؤثرتری 

انجام شود.
آیت الله  هاشمی رفسنجانی، با اشاره به حادثه  
تأسف بار تصادف دو قطار درمسیر سمنان 
و دامغان که منجر به کشته و مجروح شدن 
جمعی از هموطنان شد، با تسلیت این اتفاق 
به خانواده های عزادار، مخصوصا مردم استان 
آذربایجان شرقی و به ویژه شهر تبریز، گفت: 
متأسفیم که چنین حادثه ای رخ داد و این انتظار 
از مسئولان مربوطه می رود که درخصوص علل 
آن، بررسی های لازم را انجام دهند و ضمن 
برخورد قاطع با مسببان احتمالی، نسبت به 
رسیدگی به امور مجروحان و تسلای خاطر 

بازماندگان سریع تر عمل کنند.
در ادامه جلسه، ابتدا 1٤نفر از اعضای مجمع 
دیدگاه ها، نظرات و سوالات و شبهات خود را 
به مدت 7۰دقیقه درخصوص گزارش جلسه 
قبل آقای دکتر جهانگیری، رئیس ستاد اقتصاد 
مقاومتی و همکاران ایشان درخصوص عملکرد 

اجرایی این ستاد مطرح کردند.

آیت الله  هاشمی: مسئولان در قضیه برخورد قطار در سمنان و دلجویی از آسیب دیدگان سریع تر عمل کنند

گزارش جهانگیری درباره اقتصاد مقاومتی به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
ایلنا| رئیس فراکسیون امید در مجلس شورای 
اسلامی در دیداری با جمعی از ورزشکاران و 
هنرمندان، به حادثه تروریستی در حله عراق و 
شهادت جمعی از هموطنانمان اشاره کرد و گفت: 
تروریست های جنایت کار از برگزاری با شکوه 
مراسم اربعین حسینی خشمیگن شدند و چند 
روز بعد از این حماسه ماندگار اوج درماندگی 
خود را با اقدام تروریستی درحله عراق به نمایش 
گذاشتند. محمدرضا عارف با انتقاد از نگاه امنیتی 
به هنر گفت: معضل اصلی جامعه ما این است که 
همه موضوعات را ابتدا سیاسی جلوه می دهند 
بعد هم سعی در امنیتی کردن آن دارند، مطمئنا 
ساحت هنر و هنرمند نگاه امنیتی را برنمی تابد. باید 
با نگاه فرهنگی و برگرفته از فرهنگ ایرانی- اسلامی 
به ساماندهی هنر پرداخت و مطالبات این قشر 
فرهیخته را پاسخگو بود. رئیس فراکسیون امید در 
مجلس دهم با اشاره به برخوردهای سلیقه ای برخی 
مسئولان با موضوعات مختلف در ادوار مختلف 
بعد از انقلاب اسلامی، یادآور شد: از ابتدای انقلاب 
اسلامی تاکنون برخی برخوردهای سلیقه ای و بعضا 
خودسرانه به نظام آسیب جدی وارد کرد که نمونه 
اخیر آن ممانعت از برگزاری سخنرانی نایب رئیس 

مجلس در مشهد بود که این گونه برخوردها برای 
نظام هزینه های زیادی دارد.

رئیس فراکسیون امید با انتقاد از مجادله های 
کلامی مسئولان از طریق تریبون های رسمی 
کشور گفت: کشور به آرامش نیاز دارد و کسانی که 
مسئولیت های کلانی در نظام دارند، باید بدانند که 
روح و روان مردم با این گونه برخوردها و مجادلات 
آسیب می بیند. بهتر است مسئولان قوای سه گانه 
سعه صدر بیشتری در برابر انتقادها داشته باشند و 
بدانند که نباید برای مجموعه تحت  مدیریتشان 

عصمت و مصونیت قایل شوند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان 
این که با رشد چشم گیر فناوری درعرصه رسانه و 
ارتباطات دیگر نمی توان کسی را ممنوع التصویر 
کرد، گفت: اکثراً هنرمندان کشورمان پایبند به 
ارزش ها هستند و محروم کردن آنها از حضور در 
رسانه های فراگیر ازجمله صداوسیما مطمئنا 
به ضرر این رسانه است و جامعه هنری ما نشان 
داده است، علیرغم فراهم بودن زمینه  فعالیت در 
خارج از کشور به دلیل دلبستگی به میهن و مردم 
ایران حاضرند با برخی ناملایمات کنار بیایند اما در 

کشورشان فعالیت کنند.

محمدرضا عارف: 

روسای قوا برای مجموعه تحت مدیریت شان مصونیت قایل نشوند
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